PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR MÁRCIO BODÃO

Gabinete do vereador
Rua J. J. Seabra S/N, Centro – Ilhéus – Bahia – Brasil

CEP 45653-280, Telefax 073 2101-2600-www.camaradeilheus.com.br

AO EXMO.SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ILHÉUS ESTADO DA BAHIA.

INDICAÇÃO LEGISLATIVA Nº _______ / 2025.

Requer o envio da presente indicação ao Prefeito

Municipal de Ilhéus, por intermédio da secretaria

competente, que seja realizado o serviço de substituição

de 01 (um) poste de iluminação pública, sem numeração,

localizado na Travessa Jorge Maia, no bairro do Iguape.

SENHOR PRESIDENTE;

O vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da

atribuição que lhe confere o Regimento Interno desta, SOLICITA a Vossa Excelência

que envie um Oficio ao Exmo. Sr. Prefeito Valderico Luiz Reis Junior - Chefe do

Poder Executivo Municipal para que encaminhe através da Secretaria competente

que seja realizado o serviço de substituição de 01 (um) poste de iluminação pública,

sem numeração, localizado na Travessa Jorge Maia, no bairro do Iguape.

A presente Indicação tem como objetivo atender a uma demanda urgente da

comunidade local, tendo em vista as precárias condições de conservação do

mesmo. O referido poste apresenta desgaste avançado, comprometendo a eficiência

e a segurança da rede de iluminação pública. A substituição se faz necessária para

prevenir riscos de acidentes, melhorar a visibilidade noturna e contribuir para a

segurança dos moradores e transeuntes da via, que têm relatado situações de

escuridão e insegurança. Dessa forma, a medida garante melhores condições

urbanas e atende às necessidades da comunidade local.

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR MÁRCIO BODÃO

Gabinete do vereador
Rua J. J. Seabra S/N, Centro – Ilhéus – Bahia – Brasil

CEP 45653-280, Telefax 073 2101-2600-www.camaradeilheus.com.br

ANTE O EXPOSTO, IMPÕE-SE AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL PARA A

REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE POSTE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

LOCALIZADO NA TRAVESSA JORGE MAIA, NO BAIRRO DO IGUAPE. NESTES TERMOS,

ESPERA-SE RESPOSTAS OFICIAIS E ATENDIMENTO.

MARCIO BRANDÃO SANTOS
VEREADOR